



## SINDICATO RURAL DE TERRA NOVA DO NORTE/MT

## ASSEMBLEIA ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato Rural de Terra Nova do Norte/MT, no uso de suas Atribuições legais na forma de seu Estatuto pelo presente Edital, Convoca seus associados para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em sua sede, localizado Travessa São Paulo n.º 73, Centro, neste município de Terra Nova do Norte-MT, no dia 28 de agosto de 2023, às 09:00 horas da manhã, em 1º (primeira) convocação, o plenário será considerado instalado se estiver presente a maioria dos filiados com direito a voto, e após 30 (trinta) minutos em 2º (segunda) convocação as 09:30 h, funcionará com a presença que qualquer número de filiados, como previsto no artigo 22, parágrafo terceiro do Estatuto, para tomarem conhecimento e deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:

- Prestação de contas do exercício de 2022;
- Previsão Orçamentária para Exercícios 2023;
- Assuntos gerais.

Para conhecimento dos interessados e para os efeitos legais, publica-se o presente Edital.

Terra Nova do Norte/MT, 07 de agosto de 2023.

Paulo Ricardo da Silva

Presidente do Sindicato Rural de Terra Nova do Norte/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 82b1bd6f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\_oficial/consultar